MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 4 Z/ Prot. Tirané, meo?__é___ Q/iZOIG

VENDIM Nr. 29, daté 22.04.2016

N& mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé"(i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.5 t& datés 22.04.2016, pasi shqyrtoi
Relacionin mbi Vézhgimin gjeoteknik dhe studimin e tokés né zonén e parashikuar pér
ndértimin e Stacionit té Kompresimit ACS03 Fier, propozimin pér kryerjen e sondimeve
gjeologjike né kété zoné, paraqitur nga Kompania "Dega Renco s.p.a"sh.p.k dhe relacionin e
verifikimit té terrenit nga pikpamja arkeologjike, né kuadér té projektit "TAP", paraqitur
nga shoqéri e licencuar né arkeologji "ABKONS"sh.p.k.,

VENDOSI: '

1. T& miratojé Relacionin mbi Vézhgimin gjeoteknik dhe studimin e tokés né zonén e
parashikuar pér ndértimin e Stacionit té Kompresimit ACS03 Fier, propozimin pér
kryerjen e sondimeve gjeologjike né kété zoné paraqitur nga Kompania "Dega Renco
s.p.a"sh.p.k dhe relacionin e verifikimit té terrenit nga pikpamja arkeologjike, né
kuadér té projektit "TAP", paraqgitur nga shoqéri e licencuar né arkeologji
"ABKONS" sh.p.k.

2. Raporti 1 sondimeve gjeologjike t& paraqitet né KKA e radhés.
3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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